ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» марта  2016 года						№  370

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О ликвидации автономной некоммерческой организации «Инвестиционное агентство «Тверь»

	Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом города Твери и решением Тверской городской Думы от 27.12.2011 № 396 «Об утверждении Положения об участии города Твери в создании и деятельности хозяйственных обществ и некоммерческих организаций, внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 10.07.2009 № 175 (215) «О приведении нормативных правовых актов Тверской городской Думы в соответствие с законодательством Российской Федерации» и признании утратившими силу отдельных решений Тверской городской Думы», в  связи с нецелесообразностью дальнейшего участия города Твери в автономной некоммерческой организации «Инвестиционное агентство «Тверь»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

	1. Ликвидировать автономную некоммерческую организацию «Инвестиционное агентство «Тверь» (далее – АНО «ИАТ»).
	2. Назначить ликвидационную комиссию в следующем составе:
	Председатель ликвидационной комиссии:
	Митрофанова А.В. – главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения «Туристский информационный центр».
	Члены ликвидационной комиссии:
	Грицюк Е.П. – начальник отдела городских программ департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери;
	Довгаш О.В. – главный специалист отдела методологии и реформирования бюджетной сферы департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери;
	Егоров М.Л. – директор АНО «ИАТ».
	3. Ликвидационной комиссии осуществить установленные гражданским законодательством мероприятия, связанные с ликвидацией АНО «ИАТ», в следующем порядке:
	3.1. Уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о принятии решения о ликвидации АНО «ИАТ».
	3.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о ликвидации АНО «ИАТ» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.
	3.3. Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности.
	3.4. Уведомить кредиторов и дебиторов АНО «ИАТ» о ее ликвидации.
	3.5. Провести инвентаризацию имущества и обязательств АНО «ИАТ»;
	3.6. По окончании срока для предъявления требований кредиторами составить и представить на утверждение в администрацию города Твери  промежуточный ликвидационный баланс.
	3.7. Подать сведения в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации, связанные с персонифицированным учетом, в течение одного месяца после утверждения промежуточного ликвидационного баланса.
	3.8. Произвести расчеты с кредиторами и дебиторами АНО «ИАТ», составить и представить на утверждение в администрацию города Твери ликвидационный баланс.
	3.9. Осуществить регистрацию ликвидации АНО «ИАТ» в регистрирующем органе.
	4. Установить для ликвидационной комиссии срок осуществления указанных в пункте 3 настоящего постановления мероприятий – шесть месяцев с момента вступления в силу настоящего постановления.
	5. Отделу муниципальной службы и кадровой работы управления организационно-контрольной работы администрации города Твери уведомить директора АНО «ИАТ» о предстоящем расторжении трудового договора в связи с ликвидацией юридического лица.
	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Отчет об исполнении постановления представить в срок до 01.11.2016.

Глава администрации города Твери					  Ю.В. Тимофеев